
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 1199 
 

Data:  20/11/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n. 4290553 del 20/11/2009 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per acquisto volumi per la Bibliteca Specializzata dei Musei 

Civici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE           

 
 
 
                     

 
Premesso: 
 
 
 
che per la Biblioteca Specializzata dei Musei Civici è necessario incrementare il fondo moderno e 
antico con nuove pubblicazioni e con il proseguimento delle collane relative alla storia, la storia 
dell’arte, la storia economica e sociale per offrire agli utenti le pubblicazioni più aggiornate 
inerenti i temi suesposti e acquisire importanti opere dell’ottocento  relative alle opere di 
Alessandro Manzoni; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di tali volumi; 
 
Visti : 

• il preventivo presentato da in data  16 novembre 2009 dall’agente librario Bruno Biagi di 
Lecco,via Bovara n. 30,  per i seguenti volumi: 

 
- Einaudi, Bordone Renato, Dieci secoli di Medioevo (€ 26,00); 
- Einaudi, Corti P., Storia d’Italia. Annali (€ 95,00); 
- Einuadi, Dizionario di antropologia e etnologia (€ 38,00); 
- Einaudi, Panofsky Erwin, Studi  di iconologia. I temi umanistici (€ 32,00); 
- Einaudi, Acton Mary, Guardare un quadro (€ 28,00); 
- Einaudi, Zoja Luigi, La morte del prossimo,  (€ 10,00); 
- Mondadori Electa,  Pinacoteca Ambrosiana (€ 130,00); 
- Mondadori Electa, Baragli Sandra, Trecento (II) (€ 22,00); 
- Mondadori Electa, AA.VV., Musei e gli allestimeni di Franco AI, (€ 38,00); 
- Mondadori Electa, Giorgi Rosa, Seicento. Le parole chiave, i luoghi (€ 22,00); 
- Mondadori Electa, Bordini Giorgio; Polo I, La Medicina (€ 22,00); 
- Mondadori Electa, Francucci C., Educare all’arte. Immagini esperienze (€ 25,00); 
- Mondadori Electa, Alvarez Gonzàlez, Donne, ( € 22,00). 
 

per un importo complessivo di € 510,00; 
 

• e il volume nel catalogo Convivio - settembre 2009 della Libreria Antiquaria Pregliasco di 
Torino, via Accademia Albertina, 3 bis, dal titolo: Alessandro Manzoni. Tragedie ed altre 
Poesie… con l’aggiunta di alcune prose sue e di altri,  per un importo di € 300,00. 

  
 
Ritenuta le suddette proposte estremamente interessanti in quanto andranno ad arricchire i fondi 
della Biblioteca Specializzata e delle collezioni storico-artistiche.  
 
 
 



 
 
 
 
Reputate eque e vantaggiose le offerte proposte. 
 
 
Visti gli artt. 3 lettera k e qq) e 7 comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina delle 
Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi; 
 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 

1) di acquistare dall’Enaudi (C.F.08367150151 e Partita I.V.A. 07022i40011), tramite l’agente 
librario Bruno Biagi di Lecco,via Bovara, 30, i volumi indicati in premessa, per un importo 
complessivo  di € 510,00; 

 
 

2) di acquistare dalla Libreria Antiquaria Pregliasco di Torino, via Accademia Albertina, 3 bis, 
(Partita I.V.A. 04919830010), il volume dal titolo: Alessandro Manzoni. Tragedie ed altre 
Poesie… con l’aggiunta di alcune prose sue e di altri per un importo di € 300,00. 

 
 

3) di imputare la spesa complessiva di € 810,00 al cap.3590 del Bilancio 2009, relativo a 
“Musei-Biblioteca Specializzata-Acquisto beni”; 

 
 

4) Di dare atto che i servizi non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai sensi 
dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 

 
 

5) di disporre che alla liquidazione si procederà con propia ordinanza su presentazione di 
regolari fatture e previo riscontro della regolarità delle forniture effettuate, pagamento 90 
giorni data fattura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DR.  GIAN LUIGI DACCO’  

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 


